if with the printed text we insert “ Congratulemur itaque,” &e., after “ felicitate 

laetatur,’ we perceive that it interrupts the argument, and has no real nexus 

with what precedes and follows. We may conclude with certainty that its 
R.I.A. PROC., VOL. XXXYV, SECT. C. [36] 
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presence here is due to the mischievous activity of a scribe, and that it is 
not part of the sermon.t 

Setting it aside, only one parallel with Zp. 374 remains : 

Serm. ii. 

§ 5. Laetemur, inquam, et exulte- 

mus, quia caelestis illa curia ex nobis 

habet cui sit cura nostri, qui suis nos 

protegat meritis, quos informauit ex- 

emplis, miraculis confirmauit. 

Ep. 874. 

§ 2. Dehine etiam utilitatis pro- 

priae consideratio exsultandwn nobis 

suggerit et Jaetandum, quod tam potens 

snos patronus ad caelestem curiam, tam 

fidelis praecesserit aduocatus ; cuius et 

feruentissima charitas obliuisci ne- 

queat filiorum, et probata sanctitas 

obtineat gratiam apud Deum. 

The several books of which St. Bernard’s treatise De Consideratione is 

composed were written at intervals. 

second in 1150, and the third early in 1152.* 

parallels to our sermon in that work :— 

Serm. ii. 

§ 3. Non enim ita omnibus intende- 

bat ut se solum exponeret, solum curae 

exciperet generali. Erat et sui sollici- 

tus, seipsum custodiebat. Ita denique 

totus suus et lotus omnium erat, ut nec 

charitas a custodia sui nec proprietas 

ab utilitate communi eum impedire 

uel retardare in aliquo uideretur. 

§ 4. Sine ofio tempus quod otto de- 

derat transigebat. Quomodo otiosus 

quando exercebatur in iustificationibus 

Domini ? 

Much more striking than any of 

The first was penned in 1149, the 

I have observed the following 

De Consid. 

i. G. Si item totus wis esse omnium, 

instar illius qui omnibus omnia factus 

est, laudo humilitatem, sed si plena 

sit. Quomodo autem plena, te excluso? 

Et tu homo es. Ergo ut integra sit et 

plena humanitas, colligat et te intra se 

sinus qui omnes recipit ... Quam ob 

rem cum omnes te habeant esto etiam 

tu ex habentibus unus. 

iv. 12. In otio non otiosi. 

these, I venture to think, are the follow- 

ing parallels between the second Sermon and the Life of Malachy :— 

Serm. ii. 

§ 2. Ipse est qui pacis quam fecerat 

uiolatores spiritui erroris traditos frus- 

tratus est in malo quod facere cogita- 

Vita S. Malachiae. 

§ 58. Interim uero impii cum quibus 

fecerant paceim insequi non desistebant 

ad perdendum eos; et ecce spiritus 

' After these paragraphs were in type I observed that the suspected passage is omitted 
in the Trinity College MS., F. 4. 6, which contains a fragment of this sermon, imbedded 
in the text of the Vita. In that MS. for Laetemur quod we find the reading Laetemur et 
nos dilectissimi quod, which I have no doubt is correct. 

2 Migne, P. L., clxxxii, 723. 
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bant; ac denuo coegit ad pacem, 

confusos quidem et stupefactos in eo 

quod sibi contigerat. Ipse enim est 

cui aduersus alios pacti aeque prae- 

uaricatores viuus officiosissime adfuit, 

miro modo obiectu sui euacuans moll- 

mina impiorum. IJmbres non erant, 

non iliwwies aquarum, non concursus 

nubium, non liquefactio ninium, cum 

subito factus est in fluuium magnum 

qui riuulus erat ; et riuus ibat et dtu- 

mescebat trundans et negans omnino 

transitum uolentibus malignari. 

mendax in ore quorundam uirorum qui 

eos deciperet. . . . Cumque uenissent ef 

inuenissent nihil horum quae nuntiata 

erant, confusi sunt deprelensi in 

malitia sua. Et cognouerunt spiritur 

ervoris se traditos. . . . Porro episcopus 

audiens f7ustratos proditores in in- 

iquitate sua quam cogitauerant. ... 

§ 59. Fluuiolo ... retenti sunt. Neque 

enim iam fluuiolus sed plane flwwius 

ingens apparuit, ubique sui transixe 

uolentibus transitwm negans. Mirari 

omnes tantum nune esse, tantillum 

antehac fuisse scientes, et loqui inter 

se, Vnde aumdatio haec? aer sere- 

nus est, wubres non sunt nec proxime 

fuisse meminimus. Et si multum 

pluisset quis nostrum unquam _ hac- 

tenus meminit in quantacumque zlu- 

wie ita mtunuiisse ut operiret terram 

sata et prata peruaderet? . .. Dominus 

saepit uias nostras propter sanctum 

suum Malachiam cuius praeuaricati 

pactwm. 

In the sentence immediately preceding the foregoing extract from the 

Sermon it is said that on one occasion Malachy blinded a king; immediately 

after the parallel passage in the Vita this incident is recounted at length. 

Serm. ii. 

§ 3. Qui quasi unus omnium parens 

uiuebat omnibus. ... Non sexws, non 

aetas, non conditio discernebatur, aut 

persona ; deerat nemini, expanso omni- 

bus gremio pietatis. 

§ 4. Sermo illi in tempore otii aut 

serius aut nullus. <Aspectus eius aut 

officiosus aut demissus et cohibitus 

intra se... 7/sus aut indicans chavi- 

tatis aut prouocans, varus tamen et 

ipse. .. . Qui ita nuntiaret cordis laeti- 

tiam ut ori gratiam non minueret sed